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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Opolskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) Porządku i bezpieczeństwa publicznego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

Ochotnicza Straż Pożarna w Opolu-Gosławicach
45-240 Opole
Wiejska 58a

Forma prawna: stowarzyszenie
KRS 0000193725

2. Dane osób upoważnionych do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Lista reprezentantów zgdonie z statut:
Sdzuj Krystian
Morka Grzegorz
Bronkowski Krzysztof

Osoba/y upoważniona do składania wyjasnień:
Krzysztof Bronkowski, 600464995, osp.opole.goslawice@gmail.com 
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III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Dostosowanie środków ochrony indywidualnej strażaka do działań
ratowniczych w przestrzeni otwartej.

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2024-08-19 Data

zakończenia 2024-11-11

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Założeniem projektu jest podniesienie bezpieczeństwa strażaków ratowników OSP w Opolu-Gosławicach pod względem
zapewnienia właściwych środków ochrony indywidualnej. Zadanie zakłada doposażenie strażaków w hełmy strażackie i
kurtki lekkie przeznaczone do działań z zakresu ratownictwa technicznego oraz pożarów w przestrzeniach otwartych.

Wprowadzenie: Każdego roku strażacy OSP w Opolu-Gosławicach podejmują średnio 70-100 interwencji na terenie
Miasta Opola i powiatu opolskiego. Statystycznie 70% zdarzeń do których jest dysponowana nasza jednostka są
miejscowe zagrożenia (np. wypadki drogowe, usuwanie skutków anomalii pogodowych, pomoc dla innych służb itp.). Tego
rodzaju zdarzenia wymagają mniejszego stopnia ochrony przed promieniowaniem cieplnym. Standardowe ubranie
strażaka ma za zadanie chronić go przede wszystkim w warunkach pożarów wewnętrznych np. mieszkań, budynków
mieszkalnych, budynków wielkokubaturowych itd. Jednakże podczas interwencji dotyczących miejscowych zagrożeń, tego
typu ubranie może przynieść odwrotny skutek ochronny do zamierzonego. Gruba warstwa izolacyjna kurtki przystosowanej
do pożarów wewnętrznych oddziałuje negatywnie na obciążenie fizyczne strażaka podczas działań przy miejscowych
zagrożeniach – szczególnie w okresie wiosennym i letnim gdy temperatury często przekraczają ponad 25°C, co przy
pełnym nasłonecznieniu na nagrzanej asfaltowej drodze może skutkować temperaturą odczuwalną ponad 35°C. Zgodnie
ze standardami przyjętymi w Państwowej Straży Pożarnej, wszyscy funkcjonariusze od lat posiadają na swoim
wyposażeniu kurtki lekkie do działań technicznych i pożarów w przestrzeniach otwartych. Jednak znacznej większości
jednostek ochotniczych nie jest to standardem. Zatem w 2024r. Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Opolu-Gosławicach
rozpoczął starania o doposażenie członków jednostki w tego typu kurtki, aby podnieść komfort ratowników podczas
prowadzonych działań i tym samym zwiększyć ich bezpieczeństwo – ponieważ kurtki te oprócz lepszego odprowadzania
wilgoci i są wykonane z materiału o jaskrawym kolorze oraz są wyposażone specjalny układ odblasków. To wszystko
przekłada się na poprawę widoczności podczas działań ratowniczych w szczególności na drogach.
Szczegółowe elementy projektu: Zakup 4 kurtek lekkich przeznaczonych do ratownictwa technicznego i gaszenia
pożarów na terenach otwartych oraz 2 hełmów strażackich. Kurtki oraz hełmy wykonane w jaskrawych kolorach, w celu
zapewnienia bardzo dobrej widoczności. 
Kurtki lekkie będą spełniać następujące normy:

 EN ISO 13688:2013
 EN 16689:2017
 EN 15614:2007 A1 A2
 BS EN 20471:2013 CLASS 2
 EN ISO 11612:2015 A1 A2 B1 C1 F1
 EN ISO 11611:2007 CLASS A1 A2
 EN 1149-5:2008
 EN 1149-3:2004

Hełmy strażackie będą wyposażone w przyłbice ochronną, okulary ochronne, naklejki odblaskowe oraz latarkę. Hełmy
strażackie będą spełniać następujące normy:

PN-EN 443:2008 Klasa B - Hełmy stosowane podczas walki z ogniem w budynkach i innych obiektach
PN-EN 16471 - Hełmy strażackie -- Hełmy do gaszenia pożarów na terenach niezurbanizowanych
PN-EN 16473 - Hełmy strażackie -- Hełmy dla ratownictwa technicznego
PN-EN 14458 - Sprzęt do indywidualnej ochrony oczu -- Osłony twarzy i wizjery do użycia w hełmach strażackich o
wysokiej skuteczności w zakresie bezpieczeństwa przemysłowego, używane przez strażaków, załogi karetek i służby
ratownicze
PN-EN 166 - Ochrona indywidualna oczu -- Wymagania
ISO 16073:2011 - Środki Ochrony Indywidualnej przy zwalczaniu pożarów w obszarach leśnych - wymagania i
metody testowania

Dodatkowo zakupione środki ochrony indywidualnej będą posiadać Świadectwo Dopuszczenia CNBOP-PIB (dopuszczenie
do użytkowania w działaniach ratowniczych).
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Cele projektu: Celem projektu jest poprawa warunków prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych strażaków w OSP w
Opolu-Gosławicach oraz zwiększenie ich bezpieczeństwa i widoczności.
Grupa beneficjentów: Bezpośrednimi beneficjentami projektu są członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Opolu-
Gosławicach. Natomiast pośrednimi beneficjentami są mieszkańcy regionu, który swoim działaniem obejmuje jednostka tj.
ok. 250 000 potencjalnych odbiorców (ok. 120 000 mieszkańców miasta Opola oraz ok. 130 000 mieszkańców powiatu
opolskiego).
Przewidywana liczbę uczestników projektu: Członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Opolu-Gosławicach (54 członków).
Zakładane rezultaty: Poprawa warunków prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych strażaków w OSP w Opolu-
Gosławicach oraz zwiększenie ich bezpieczeństwa i widoczności poprzez wyposażenie strażaków-ratowników w hełmy
strażackie oraz  kurtki lekkie przeznaczone do ratownictwa technicznego i gaszenia pożarów na terenach otwartych

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

Zakup hełmów strażackich 2 szt. faktura

Zakup kurtek lekkich 4 szt. faktura

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

Ochotnicza Straż Pożarna została włączona w 1997 roku do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, jest także
włączona w struktury Wojewódzkiego Odwodu Operacyjnego, co skutkuje możliwością prowadzenia działań ratowniczo-
gaśniczych na obszarze całego województwa opolskiego. Jednostka wielokrotnie w ciągu roku bierze udział w różnych
działaniach ratowniczo gaśniczych na swoim obszarze chronionym. W ostatnich latach OSP w Opolu-Gosławicach
odnotowuje średnio około 70-100 zdarzeń związanych z pożarami, zdarzeniami komunikacyjnymi, usuwaniem skutków
anomalii pogodowych czy innych miejscowych zagrożeń. Oprócz działań ratowniczych jednostka skupia się w dużej mierze
na działaniach związanych z poprawą życia i bezpieczeństwa mieszkańców miasta. Organizowaliśmy inicjatywy związane
z poprawą świadomości mieszkańców z zakresu udzielania pierwszej pomocy, a po ukończeniu warsztatów każdy z
uczestników został przez nas wyposażony w podręczną apteczkę.
W roku 2022 przeprowadziliśmy akcję pt. "Bądź widoczny z OSP Opole- Gosławice", w czasie której rozdaliśmy 300
opasek odblaskowych mieszkańcom Opola. Od lat jesteśmy organizatorami lub współorganizatorami pikników strażackich,
pokazów czy zawodów na terenie miasta Opola. Dodatkowo OSP wielokrotnie brała udział w różnych konkursach ofert
ogłaszanych przez organy samorządowe, które pozwoliły na realizacje między innymi zawodów sportowo-pożarniczych,
szkoleń oraz pokazów. Stowarzyszenie także z powodzeniem składa oferty w Budżecie Obywatelskim Miasta Opola
realizując zadania związane z poprawą bezpieczeństwa mieszkańców poprzez zakup sprzętu ratowniczego oraz pojazdu
ratowniczego do działań w trudno dostępnym terenie. Ponadto, w 2021 roku został zrealizowany projekt zgłoszony do BO
przez nasze stowarzyszenie związany z poprawą bezpieczeństwa mieszkańców poprzez budowę chodnika oraz
oświetlenia drogowego. Aktywnie włączamy się w życie mieszkańców naszej dzielnicy, a w związku z tym, że nasza
jednostka ma swoją siedzibę w stolicy województwa, odbiorcami naszych różnorodnych działań są niejednokrotnie
wszyscy mieszkańcy regionu.

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych
źródeł

1 Zakup kurtek lekkich 5 500,00 zł

2 Zakup hełmów strażackich 4 500,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 000,00 zł 10 000,00 zł 0,00 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM* w innym konkursie
ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania  lub dofinansowania na realizację zadania
publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd
zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2024-07-11 15:38:39

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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